



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça São Francisco, 26 – Centro - CEP 18195-000 – CNPJ 46.634.077/0001-14

Fone/Fax (15) 3267-8800

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EMPREENDIMENTO:			SERVIÇOS REMANESCENTES DO EMPREENDIMENTO FEHIDRO "MELHORIA DO SISTEMA DE DRENAGEM URBANA NA RUA MARIA AMÉLIA E ADJACENTES, CENTRO DO MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO-SP."			
PLANILHA DE REFERÊNCIA: C.D.H.U. 185 - SINAPI MARÇO - SEM DESONERAÇÃO - BDI: 20,73%			data base : Mar/2022		valores em R\$	
Nº	CÓDIGO	ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1		IDENTIFICAÇÃO DA OBRA				
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	6,75	777,30	5.246,78
2		CANTEIRO DE OBRAS				
2.1	02.02.120	Locação de container tipo alojamento - área mínima de 13,80 m ²	mês	3,00	851,40	2.554,20
3		RECOMPOSIÇÃO DE VALA				
3.1	97636	Demolição parcial de pavimento asfáltico, de forma mecanizada, sem reaproveitamento. AF_12/2017	m ²	90,00	21,91	1.971,90
3.2	05.08.060	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIA SUPERIORES AO 3º KM ATÉ O 5º KM	m ³	4,50	22,35	100,58
3.3	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	m ²	135,00	25,76	3.477,6
3.4	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017 (15 CM)	m ³	20,25	141,50	2.865,38
3.5	100973	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M ³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M ³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m ³	20,25	9,27	187,72
3.6	49.12.120	Chaminé para poço de visita tipo PMSP em alvenaria, diâmetro interno 70 cm - pescoço	m ³	1,00	697,99	697,99
3.7	49.06.410	Tampão em ferro fundido, diâmetro de 600 mm, classe C 250 (ruptura > 250 kN)	unid.	1,00	562,86	562,86
3.8	54.06.020	Guia pré-moldada curva tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	30,00	63,82	1.914,60
3.9	54.06.160	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	m ³	1,50	796,06	1.194,09
3.10	03.01.260	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m ³	1,50	332,41	498,62
4		PAVIMENTAÇÃO				
5.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	2.490,25	9,04	22.511,86
5.5	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ m ³	m ³	74,71	1.880,10	140.457,57
5		GRAMA				
6.1	34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	m ²	267,00	15,16	4.047,72
TOTAIS						188.289,47
					TOTAL GERAL	

**LUCAS GODOY DE FREITAS
FERREIRA
CREA-SP: 5070095851**